

乡镇企业主要经济指标(1996年)

指标名称	单位	乡镇企业		乡村集体企业			联户、个体企业		
		总计	比上年增长%	合计	乡办	村办	合计	联办	个体
乡镇企业企业个数	万个	2 336	6.01	155	41	114	2181	97	2084
其中:股份合作制企业	个	143 477	-21.35	143 477	47 923	95 554			
三资企业	个	39 508	1.97	39 508					
工业企业	万个	757	5.43	99	28	71	658	53	605
出口产品生产企业数	万个	15	25	15					
年末全部职工人数	万人	13 508	5.03	5 953	2 959	2 994	7 555	994	6 561
其中:股份合作制企业人数	万人	726	-8.22	726	394	332			
工业企业人数	万人	7 861	3.91	4 354	2 046	2 308	3 507	659	2 848
出口产品生产企业人数	万人	1 037	1.07	1 037					
平均职工人数	万人	12 741	3.34	5 628	2 788	2 840	7 113	929	6 184
其中:工业企业人数	万人	4 339	-1.79	4 339	2 037	2 302			
亏损企业个数	万个	197	101.02	9	4	5	188	12	176
其中:工业企业亏损个数	万个	6		6	3	3			
亏损面	%	8.43	70.3	5.81	9.76	4.39	8.62	12.37	8.45
亏损企业亏损额	亿元	446	-6.69	212	163	49	231	41	193
本期工资总额	亿元	5 345	22	2 512	1 270	1 242	2 833	421	2 409
人均工资	元/人	4 195	12.59	4 463	4 555	4 373	3 983	4 564	3 896
增加值(合计)	亿元	17 659	20.99	10 258	5 128	5 130	7 401	1 136	6 265
其中:农业企业	亿元	345	23.21	343	99	244	2		2
工业企业	亿元	12 627	16.87	8 195	4 080	4 115	4 432	909	3 523
施工企业	亿元	1 437	12.09	913	627	286	524	94	430
交通运输企业	亿元	1 146	42.54	188	73	115	958	54	904
商品流通企业	亿元	1 428	48.91	441	193	248	987	56	931
餐饮企业	亿元	458	50.16	93	25	68	365	14	351
旅游服务企业	亿元	112	31.4	39	13	26	74	4	70
其他企业	亿元	106	42.67	47	17	30	60	5	55
工业销售产值(现行价)	亿元	33 284	3.07	33 284	16 857	16 427			
出口交货值	亿元	6 008	11.36						
营业收入	亿元	68 343	19.27	36 617	18 285	18 332	31 726	4 670	27 056
其中:农业企业	亿元	1 370	67.69	1 370	400	970			
工业企业	亿元	28 810	11.6	28 810	14 474	14 336			
施工企业	亿元	2 841	10.93	2 841	1 879	962			
商品流通企业	亿元	2 385	25.39	2 385	1 061	1 324			
交通运输企业	亿元	510	20.28	510	225	285			
旅游饮食服务企业	亿元	407	23.71	407	107	300			
其他企业	亿元	292	-0.68	292	138	154			
成本费用总额	亿元	63 087	19.56	34 198	17 276	16 922	28 889	4 154	24 735
营业税金及附加	亿元	880	15.18	427	217	210	453	53	400
应交所得税	亿元	465	4.26	305	145	160	160	27	133
净利润	亿元	3 886	19.53	1 731	682	1 049	2 155	338	1 817
增值税应纳税额	亿元	1 022	20.8	708	397	311	314	61	253
税金总额	亿元	2 366	14.97	1 439	758	681	927	141	786
已交税金	亿元	1 436	12.19	956	528	428	480	85	395

续表

指标名称	单位	乡镇企业		乡村集体企业			联户、个体企业		
		总计	比上年增长%	合计	乡办	村办	合计	联办	个体
利税总额	亿元	6 253	17.78	3 171	1 441	1 730	3 082	479	2 603
支农建农支出总额	亿元	80	11.11	80	40	40			
归还借款的利润	亿元	131	35.05	131	59	72			
单项留用的利润	亿元	43	19.44	43	20	23			
弥补亏损的利润	亿元	24	-51.02	24	14	10			
补助社会性支出的利润	亿元	74	25.42	74	30	44			
减免所得税的利润	亿元	27	-20.59	27	13	14			
提取盈余公积	亿元	431	19.39	431	183	248			
应付利润	亿元	773	14.86	773	332	441			
其中:上交乡村利润	亿元	433	7.44	433	166	267			
转作奖金的利润	亿元	140	23.89	140	61	79			
资产总计	亿元	31 585	16.41	23 337	13 991	9 316	8 248	1 632	6 616
其中:流动资产	亿元	16 989	17.22	12 610	7 520	5 090	4 379	906	3 473
占资产总计比例	%	53.79		54.03	53.75	54.46	53.09	55.51	52.49
其中:应收款项	亿元	5 664	15.78	5 664	3 459	2 205			
其中:应收账款	亿元	3 384	14.32	3 384	2 003	1 381			
固定资产原值	亿元	16 050	24.99	11 149	6 551	4 598	4 901	912	3 989
固定资产净值	亿元	12 501	22.52	8 632	5 055	3 577	3 869	726	3 143
固定资产投资	亿元	3 126	6.44	3 126	1 811	1 315			
在建工程	亿元	1 038	11.37	1 038	674	364			
无形资产	亿元	208	63.78	208	156	52			
占资产总计比例	%	0.66		0.89	1.12	0.56			
负债总计	亿元	14 462	15.73	14 462	9 364	5 098			
其中:流动负债	亿元	12 027	16.99	12 027	7671	4 356			
占负债总计比例	%	83.16		83.16	81.92	85.45			
应付款项	亿元	5 316	17.25	5 316	3 300	2 016			
其中:应付账款	亿元	2 659	19.18	2 659	1 572	1 087			
短期借款	亿元	4 798	18.21	4 798	3 219	1 579			
其中:短期银行借款	亿元	3 109	17.28	3 109	2 149	960			
长期负债	亿元	2 431	9.9	2 431	1 691	740			
占负债总计比例	%	16.81		16.81	18.06	14.52			
其中:长期借款	亿元	2 086	9.16	2 086	1 484	602			
其中:长期银行借款	亿元	1 217	6.66	1 217	904	313			
所有者权益合计	亿元	8 875	20.09	8 875	4 627	4 248			
其中:实收资本	亿元	6 891	21.21	6 891	3 725	3 166			
其中:国家资本金	亿元	143	17.21	143	113	30			
乡集体资本金	亿元	2 003	19.44	2 003	1 893	110			
村集体资本金	亿元	2 158	14.91	2 158	118	2 040			
法人资本金	亿元	1 090	23.16	1 090	691	399			
个人资本金	亿元	779	29.19	779	407	372			
外商资本金	亿元	716	37.69	716	502	214			
资本公积	亿元	946	23.5	946	548	398			
盈余公积	亿元	1 086	21.07	1 086	555	531			
未分配利润	亿元	-48	-217.07	-48	-201	153			